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Stratejik Planlanın Bileşenleri: SWOT, Amaçlar,
hedefler, eylemler, Performans başarı kriterleri
Stratejik planın bileşenleri olan SWOT analizi, amaçlar, hedefler, eylemler ve performans
başarı kriterleri birbirleriyle yakından ilişkili ve birbirini tamamlayan unsurlardır. Bu
unsurların her biri, stratejik planlama sürecinin farklı aşamalarında önemli roller oynar ve
kurumun genel başarısına katkıda bulunur. Bu unsurlar arasındaki ilişkileri ve nasıl
çalıştıklarını açıklayalım:

SWOT Analizi (Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar,
Tehditler):

SWOT analizi, stratejik planlama sürecinin başlangıç noktasıdır. Kurumun
mevcut durumunu ve çevresini değerlendirmek için kullanılır.
Güçlü yönler (Strengths) kurumun içsel avantajlarıdır. Örneğin, güçlü bir
marka, yenilikçi ürünler veya iyi müşteri hizmetleri.
Zayıf yönler (Weaknesses) kurumun içsel eksiklikleridir. Örneğin, düşük
verimlilik, yetersiz kaynaklar veya kötü yönetim süreçleri.
Fırsatlar (Opportunities) kurumun dış çevresindeki olumlu gelişmelerdir.
Örneğin, büyüyen bir pazar, yeni teknolojiler veya rekabet avantajı sağlayan yeni
yasalar.
Tehditler (Threats) kurumun dış çevresindeki olumsuz gelişmelerdir. Örneğin,
artan rekabet, ekonomik durgunluk veya değişen tüketici tercihleri.
SWOT analizi ile elde edilen bilgiler, kurumun amaç ve hedeflerini belirleme
sürecine girdi sağlar. Kurumun güçlü yönlerini kullanarak fırsatları
değerlendirmesine, zayıf yönlerini iyileştirmesine ve tehditlere karşı önlem
almasına yardımcı olur.

Amaçlar:
Kurumun vizyon ve misyonu doğrultusunda belirlenir. Amaçlar, kurumun uzun
vadede ulaşmak istediği sonuçları ifade eder.
Amaçlar, genellikle genel ve soyut ifadelerdir ve kurumun yönünü gösterir.
Örneğin, “müşteri memnuniyetini artırmak,” veya “pazar payını büyütmek” gibi.
SWOT analizinden elde edilen veriler, kurumun neyi başarması gerektiğini daha
net belirlemesine yardımcı olur. Amaçlar belirlenirken, kurumun kaynakları,
ihtiyaçları, tercihleri ve öncelikleri göz önünde bulundurulmalıdır.

Hedefler:
Hedefler, amaçlara ulaşmak için belirlenen spesifik, ölçülebilir,
ulaşılabilir, gerçekçi ve zamana bağlı (SMART) sonuçlardır.
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Hedefler, amaçları daha somut ve ölçülebilir hale getirir. Örneğin, “müşteri
memnuniyetini %10 artırmak” veya “pazar payını %5 büyütmek” gibi.
Hedefler, performans değerlendirmesi için bir temel oluşturur ve kurumun
ilerlemesini izlemeye yardımcı olur.
SWOT analizi ve belirlenen amaçlara dayanarak, kurumun somut ve ölçülebilir
hedefleri belirlenir.
Eylemler:

Eylemler, belirlenen hedeflere ulaşmak için yapılması gereken spesifik
faaliyetlerdir.
Eylem planları, hedeflere ulaşmak için hangi adımların atılacağını, kimlerin
sorumlu olduğunu ve ne zaman yapılacağını Örneğin, “sosyal medya
kampanyası başlatmak,” “müşteri geri bildirim anketi uygulamak,” veya “yeni
ürün geliştirme projesi başlatmak” gibi.
Eylemler, stratejileri hayata geçirmek için kullanılır. Amaçlara ulaşmak için
belirlenen stratejilerin uygulanmasını sağlar.

Performans Başarı Kriterleri:
Performans kriterleri, hedeflere ne kadar ulaşıldığını ölçmek için kullanılan
somut göstergelerdir.
Bu kriterler, ölçülebilir ve izlenebilir olmalıdır. Örneğin, müşteri memnuniyet
anket sonuçları, satış rakamları, pazar payı, finansal getiriler veya proje
tamamlanma oranları gibi.
Performans kriterleri, stratejik planın başarısını değerlendirmek ve
gerektiğinde düzeltmeler yapmak için önemlidir. Sürecin ne kadar başarılı
olduğunu gösterir. Belirlenen hedeflere ulaşılıp ulaşılmadığını kontrol etmek için
kullanılır.

İlişkiler:
SWOT analizi, mevcut durumu değerlendirerek amaç ve hedeflerin belirlenmesinde
yol gösterir.
Amaçlar, kurumun genel yönünü belirler ve daha spesifik hedeflere ulaşmak için
bir çerçeve sunar.
Hedefler, amaçlara ulaşmak için ölçülebilir ve somut adımlar sağlar ve eylemleri
belirlemede rehberlik eder.
Eylemler, hedeflere ulaşmak için pratik adımlar sunar ve performans kriterleri ile
başarının ölçülmesini sağlar.
Performans kriterleri, eylemlerin etkinliğini ve stratejik planın başarısını ölçer ve
geri bildirim sağlayarak sürekli iyileştirmeye olanak tanır.

Özetle: Stratejik planlama sürecinde SWOT analizi ile mevcut durum değerlendirilir, bu
analizden yola çıkılarak genel amaçlar belirlenir, bu amaçlara ulaşmak için somut ve
ölçülebilir hedefler konulur, bu hedeflere ulaşmak için yapılması gereken eylemler planlanır
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ve son olarak performans kriterleri ile planın ne kadar başarılı olduğu ölçülür. Bu unsurlar
birbirini tamamlayarak kurumun stratejik hedeflerine ulaşmasına katkı sağlar.
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